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Nr 350

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj.ts 
proposition med förslag till lag om ändrad lydelse av 2 § 
2:o), 16:o) och 17:o) lagen den 26 maj 1909 (nr 38 s. 3) 
om Kungl. Maj:ts regeringsrätt.

(Första lagutskottets utlåtande nr 36)

Till Konungen

Genom en den 22 april 1960 dagtecknad proposition, nr 155, har Eders 
Kungl. Maj:t under åberopande av propositionen bilagda, i statsrådet och lag­
rådet förda protokoll föreslagit riksdagen att antaga ett vid propositionen 
fogat förslag till lag angående ändrad lydelse av 2 § 2:o), 16 :o) och 17 :o) la­
gen den 26 maj 1909 (nr 38 s. 3) om Kungl. Maj:ts regeringsrätt.

Riksdagen får härmed anmäla, att Eders Kungl. Maj:ts förevarande propo­
sition bifallits av riksdagen.

Stockholm den 28 maj 1960

Med undersåtlig vördnad

Nr 351

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckta motioner 
om vissa ändringar i förordningen om allmän varuskatt. 

(Bevillningsutskottets betänkande nr 62 samt memorial nr 71)

Till Konungen

I de inom riksdagen väckta likalydande motionerna I: 287 av fru Hamrin- 
Thorell m. fl. och 11:357 av herr Kollberg m. fl. samt I: 203 av herr Ferdi­
nand Nilsson m. fl. och II: 246 av herr Larsson i Hedenäset m. fl. har bl. a. 
hemställts, att riksdagen måtte besluta att ersättning skall utgå till närings­
idkare för bestyret med uppbörd och redovisning av allmän varuskatt.

Motionerna har jämte andra motioner, vari föreslagits ändringar i för­
ordningen om allmän varuskatt, av utskottet behandlats i betänkande nr 62, 
varav ett tryckt exemplar härvid fogas.

Vid behandling av förevarande betänkande har kamrarna stannat i olika 
beslut, såvitt avser berörda motionsyrkanden, i det att första kammaren bi­
fallit vad utskottet i betänkandet hemställt, varemot andra kammaren bifal­
lit den vid betänkandet fogade reservationen i denna del av herr Hagberg 
m. fl.



Riksdagens skrivelse nr 351 9

Sedan utskottet, som ansett förevarande fråga böra avgöras genom gemen­
sam omröstning, i memorial nr 71, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, 
framlagt förslag till voteringsproposition har riksdagen fattat beslut i över­
ensstämmelse med Nej-propositionen.

I enlighet härmed har riksdagen beslutat antaga följande 
Förordning angående ändrad lydelse av 46 § 1 och 2 mom. samt 49 § för­

ordningen den 1 december 1959 (nr 507) om allmän varuskatt.
Härigenom förordnas, att 46 § 1 och 2 mom. samt 49 § förordningen den 

1 december 1959 om allmän varuskatt skall erhålla ändrad lydelse på sätt 
nedan angives.

46 §.
1 mom. Preliminär allmän varuskatt förfaller till betalning den 18 i måna­

den närmast efter utgången av den redovisningsperiod, som skatten avser.
Vid inbetalning av preliminär allmän varuskatt må skattskyldig tillgodo­

göra sig kostnadsersättning genom avdrag, beräknat enligt följande grunder. 
För skattepliktig omsättning överstigande 4 000 kronor utgör ersättningen 
dels ett grundbelopp av 15 kronor, dels ock ett rörligt belopp motsvarande 
3 procent av skattebelopp å omsättning överstigande 4 000 kronor men ej 
30 000 kronor, 0,5 procent av skattebelopp å omsättning överstigande 30 000 
kronor men ej 150 000 kronor och 0,25 procent av skattebelopp å omsättning 
överstigande 150 000 kronor. Kostnadsersättningen avrundas nedåt till helt 
krontal.

2 mom. Senast den dag preliminär allmän varuskatt förfaller till betalning 
skall densamma, efter avdrag av kostnadsersättning som i 1 mom. andra 
stycket sägs, inbetalas till statsverket genom insättning å särskilt postgiro­
konto.

Omfattar redovisningsperiod delar av olika beskattningsår, skall till varje 
sådan del hänförligt belopp inbetalas för sig. Till redovisningsperiod eller 
till sådan del av redovisningsperiod, som nyss sagts, hänförligt belopp erläg­
ges i helt antal kronor, därvid öretal bortfaller. Understiger den preliminära 
allmänna varuskatten 10 kronor, må inbetalning underlåtas.

49 §.
Vid debitering av slutlig allmän varuskatt skall skattskyldig gottskrivas, 

förutom preliminär allmän varuskatt som av den skattskyldige inbetalats, 
sådan ersättning som i 46 § 1 mom. andra stycket sägs, ävensom sådan pre­
liminär allmän varuskatt som jämlikt 41 § fastställts till betalning.

Stockholm den 28 maj 1960

Med undersåtlig vördnad


